ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VỤ BẢN

Số: Gl /TB-ƯBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Vụ Bản, ngày lũ  tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO
Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách

huyện Quý I năm 2020

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đổi với các cấp ngân sách; Văn
bản sổ 3949/BTC-NSNN ngày 05/04/2018 của Bộ Tài chính về việc thực hiện công
khai ngân sách theo quy định của luật NSNN năm 2015;

Căn cứ Quyết định sổ 4048/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện Vụ
Bản về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2020;

Xét đề nghị của phòng Tài chính -  Ke hoạch huyện về việc thông báo công
khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện Quỷ I  năm 2020.

ủ y  ban nhân dân huyện thông báo công khai tình hình thực hiện dự toán ngân
sách huyện Quý I năm 2020 (Kèm theo biểu số liệu báo cáo thuyết minh).

Hình thức công khai: Thực hiện đăng tải trên Trang thông tin điện tử của ủy
ban nhân dân huyện.

ủ y  ban nhân dân huyện Vụ Bản thông báo để các xã, thị trấn và các phòng,
ban liên quan được biết./g/'""'^

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh;
- Các phòng ban;
- Trang thông tin của huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
TICH

Xung

y*5* '
CÂN #6p

(Kèm theo Thông báo số

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VỤ BẢN

ĩẩềmx ỵ&Mệỉt
<2__

Biểu số 93/CK-NSNN

HUYỆN QUÝ I NĂM 2020
ngày 40 /04/2020 của UBND huyện Vụ Bản)

STT

------------------------------------V ;■ o i  y r

NỘI DUNG
Dự toán

năm 2020

Thực
hiện quý

1/2019

Thực hiện
quý 1/2020

So sánh vói (%)

DT năm
2020

Cùng kỳ
năm
trước

A B 1 2 3 4=3/1 5=3/2

A
TỎNG NGUỒN THU NSNN
TRÊN ĐỊA BÀN

131.470 32.249 35.016 27% 109%

I Thu cân đối NSNN 131.470 21.158 29.418 22% 139%

1 Thu nội địa 131.470 21.158 29.418 22% 139%

2 Thu viện trợ

II Thu chuyển nguồn từ năm trước
chuyển sang

11.091 5.598

B TỎNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 432.426 106.063 117.083 27% 110%

I Tổng chi cân đối ngân sách huyện 432.426 106.063 117.083 27% 110%

1 Chi đầu tư phát triển 56.000 18.077 20.713 37% 115%

2 Chi thường xuyên 367.830 87.986 96.370 26% no%

3 Dự phòng ngân sách 8.596

II Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ
NS cấp tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VỤ BẢN

^ ^ ỉI ^ ẹ Ể V g ÂN s á c h  h u y ệ n  q u ý  I NĂM 2020
Ị g t í ặ i  /TB :ặệ.'ửv ngày 40 /04/2020 của UBND huyện Vụ Bản)

_________ _________ _________Đơn vị: Tri
So sánh V

Biểu số 94/CK-NSNN

TÌNH HÌNH T ỉỉệ ic  ÌÌỊỆN THU NGÂN SÁCH HUYỆN QUÝ I NĂM 2020
(Kèm theo Thông bc 1 * ^

STT

--------------------------------------

NỘI DUNG
Dự toán

năm 2020

Thực
hiện quý

1/2019

Thưc
hiện quỷ

1/2020

So sánh với (%)

DT năm
2020

Cùng kỳ
năm
trước

A B 1 2 3 4=3/1 5=3/2

A TỎNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 131.470 21.158 29.418 22% 139%

I Thu nôi đia • • 131.470 21.158 29.418 22% 139%

1 Thu từ khu vực doanh nghiệp nhà nước 1.140 1.471 585 51% 40%

2 Thu từ khu vực doanh nghiệp có vốn đầu
tư nước ngoài

3 Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc doanh 24.500 6.452 10.286 42% 159%

4 Thuế thu nhập cá nhân 6.100 4.318 3.299 54% 76%

5 Thuế bảo vệ môi trường -

6 Lệ phí trước bạ 20.300 3.924 3.527 17% 90%

7 Thu phí, lệ phí 1.400 950 1.065 76% 112%

8 Các khoản thu về nhà, đất 58.860 1.148 6.569 11% 572%

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 960 11 318 33% 2891%

- Thu tiền sử dụng đất 56.000 1.133 6.180 11% 545%

- Tiền cho thuê đất, thuê mặt nước 1.900 4 71 3,7% 1775%

9 Thu từ hoạt động xổ số kiến thiết

10 Thu khác ngân sách 11.170 2.223 1.489 13% 67%

11 Thu từ quỹ đất công ích, hoa lợi công sản
khác 8.000 672 2.598 32% 387%

II Thu viện trợ

B THU NGÂN SÁCH HUYỆN ĐƯỢC
HƯỞNG THEO PHÂN CẤP 131.470 21.158 29.418 22% 139%

1 Từ các khoản thu phân chia 109.760 15.842 23.681 22% 149%

2 Các khoản thu ngân sách huyện được
hưởng 100% 21.710 5.316 5.737 26%

—
^JjQ8%

Biểu SỐ 95/CK-NSNN

TÌNH HÌNH THI
(Kèm theo Thông báoI

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VỤ BẢN Vu

CHI ;ÂN SÁCH HUYỆN QUÝ I NĂM 2020
'ỳngàyẬQ /04/2020 của UBND huyện Vụ Bản)

ST
T NỘI DUNG Dự toán

năm 2020

Thực
hiện quý

1/2019

Thực hiện
quý 1/2020

So sánh với (%)

DT năm
2020

Cùng kỳ
năm

trưóc
A B 1 2 3 4=3/1 5=3/2

TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 432.426 106.063 117.083 27% 110%

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH HUYỆN 432.426 106.063 117.083 27% 110%

I Chi đầu tư phát triển 56.000 18.077 20.713 37% 115%

1 Chi đầu tư cho các dự án 56.000 18.077 20.713 37% 115%

2 Chi đầu tư phát triển khác

II Chi thưòng xuyên 367.830 87.986 96.370 26% 110%

Trong đó:

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 226.296 48.424 51.293 23% 106%

2 Chi khoa học và công nghệ 259

3 Chi y tế, dân số và gia đình 1.000 240 381 38% 159%

4 Chi văn hóa thông tin 2.355 515 613 26% 119%

5 Chi phát thanh, truyền hình 1.921 375 504 26% 134%

6 Chi thể dục thể thao 623 96 55 9% 57%

7 Chi bảo vệ môi trường 2.295 927 1.227 53% 132%

8 Chi hoạt động kinh tế 5.833 1.696 4.170 71% 246%

9 Chi hoạt động của cơ quan quản lý hành
chính, đảng, đoàn thể 83.361 22.843 24.294 29% 106%

10 Chi bảo đảm xã hội 35.315 10.031 10.693 30% ^>07%

III Dự phòng ngân sách 8.596